
 

Návrh na rozšíření Obecní policie Líbeznice 
 
V prosinci loňského roku se starostka obce Bašť Ing. Iva Cucová poprvé obrátila na obec 
Líbeznice s žádostí, zda by bylo možné na území její obce rozšířit činnost obecní policie. 
Dosavadní rozsah poskytovaných služeb 5 hodin týdně  neuspokojuje současné potřeby obce. 
 
V únoru 2011 se uskutečnilo společné jednání starostů obcí Bořanovice, Bašť, Líbeznice a 
Předboj, kde starosta Předboje vyjádřil jednoznačný zájem připojit se k obcím, kde by 
případně mohla působit rozšířená společná obecní policie. 
 
Už na prvním jednání zaznělo ze strany obce Líbeznice, že rozšíření obecní policie přichází 
do úvahy jedině v případě, kdy nebude znamenat výrazné zatížení vlastního rozpočtu a bude 
vedle zvýšené odpovědnosti přinášet výhody i pro samotnou obec Líbeznice. 
 
Výsledkem hledání přijatelného řešení je rozšíření Obecní police Líbeznice o další  
 2 strážníky s tím, že zvýšené náklady na jejich činnost pokryjí právě příspěvky sousedních 
obcí. Fungování obecní policie v rozšířené podobě předpokládá, že v sousedních obcích bude 
k dispozici vždy v dominantním rozsahu jeden strážník „okrskář“, k němuž se pro další 
hodinu či dvě přidá dvojčlenná hlídka. On sám bude zase v další části pracovního dne podle 
potřeby k dispozici v Líbeznicích, Bašti či Bořanovicích. Modelový rozvrh služeb je přílohou 
tohoto materiálu. 
 
Při jednání zastupitelstev obcí Předboj a Bašť byl již tento model schválen a obě obce 
jsou připraveny financovat „svého“ strážníka. 
 
Pozitiva společného modelu obecní policie 
 

- pokrytí větší části dne službou na území obce  
- možnost střídání při dovolených a školení 
- možnost měřit rychlost bez účasti PČR ( v místech kde je měřící stanoviště odlišné od 

likvidačního stanoviště, je potřeba nejméně 3 strážníků). 
- využití nových technických prostředků ( např.motocykl, strážník na motocyklu působí 

preventivně proti neukázněným motorkářům ). 
- vetší počet strážníků při nepravidelných službách působí preventivně proti páchání 

trestných činů a dalších negativních jevů 
- úzká spolupráce mezi OP Líbeznice a PČR, kdy strážníci vykonávají smíšené hlídky 

s policisty, konají společné bezpečnostní akce v katastru obce Líbeznice a dalších obcí 
na základě veřejnoprávní smlouvy.Spolupráce při odhalování trestných činů a výměna 
informací o závadových osobách apod. 

 
 Negativa společného modelu obecní policie                                                                                                               
          
      -     finanční náročnost pro obec Líbeznice 

- větší zodpovědnost pro obec a vedoucího pracovníka OP 
 

 
Současný stav – rok 2010: 
 
Službu vykonávají dva strážníci. 



Dle rozložení nákladů na OP je hodina služby dvoučlenné hlídky OP vyčíslena na 450 Kč, 
v této částce jsou započítány mzdy, náklady na vozidlo a ošacení.Dle veřejnoprávní smlouvy 
přispívá obec  
 
Bašť             - 5 hod.týdně-2 250 Kč,- měsíc 9 000 Kč, - rok 108 000 Kč, 
Bořanovice   -3 hod.týdně-1 350  Kč,-měsíc 5 400 Kč, - rok   64 800 Kč, 
Uložené blokové pokuty OP za rok 2010      200 000 Kč, 
 
CELKEM                                                                    372 800 Kč, 
 
Náklady na OP za rok 2010 činily 980 000 Kč, kdy po odečtení příspěvku od obcí a 
obdržených blokových pokut činí skutečné náklady na OP 607 200 Kč. 
 
                                                                               
Návrh financování OP LÍBEZNICE – ro ční náklady na jednoho strážníka 
 
I. Počáteční náklady-školení, výstroj, pořízení dopravních prostředků rok 2011(5/2011-
12/2011) 
 
-školení k získání osvědčení strážníka                                            10 100 Kč,- 
-zbrojní průkaz                                                                                  2 460 Kč,- 
-kolky                                                                                                1 000 Kč,- 
-výstroj, uniforma                                                                           30 000 Kč,- 
-pořízení dalšího dopravního prostředku motocykl 85 000 Kč a  
  majáky 15 000 Kč, - 100 000 Kč : 2                                             50 000 Kč,- 
-pořízení dalšího záznamového zařízení(minikamera,foto)            10 000 Kč,- 
-pořízení dalšího TPZOV (botička)                                                  5 000 Kč,- 
-měsíční mzda 20 000 Kč hrubého i s odvody 27 000 Kč,-          216 000 Kč,-        
-měsíční záloha na příplatky so, ne, noc, svátek  2 000 Kč,-          14 000 Kč,-    
-měsíční záloha na pohonné hmoty 1 000 Kč,-                                7 000 Kč,- 
-zúčtovatelná záloha (pojištění, opravy, kalibrace apod.)               40 000 Kč,- 
                                                                 CELKEM                     385 560 Kč,- 
 
Obec Předboj hradí náklady na strážníka celkové za období 5/2011-12/2011 ve výši  385 560 
Kč. Záruka 5 hod. služby denně ( 25 hod.týdně) v prac. týdnu + dvoučlenná hlídka, např. při 
měření rychlosti Dle potřeby obce, možnost naplánovat služby o víkendu a v nočních 
hodinách. 
Obec Bašť hradí náklady na strážníka celkové za období 5/2011-12/2011 ve výši  385 560 
Kč. Záruka 5 hod. služby denně ( 25 hod.týdně) v prac. týdnu + dvoučlenná hlídka, např. při 
měření rychlosti Dle potřeby obce, možnost naplánovat služby o víkendu a v nočních 
hodinách. 
 
 
II. B ěžné roční náklady na strážníka rok 2012 a další 
 
-měsíční mzda 21 000 Kč hrubého i s odvody 28 500 Kč,-          342 000 Kč,-        
-měsíční záloha na příplatky so, ne, noc, svátek 2 000 Kč,-           24 000 Kč,-    
-měsíční záloha na pohonné hmoty 1 000 Kč,-                               12 000 Kč,- 
-měsíční záloha na ošatné 500 Kč,-                                                   6 000 Kč,- 
-měsíční záloha na telefon 500 Kč,-                                                  6 000 Kč,-    



-školení pro získání osvědčení strážníka každé 3 roky 
  4 500 Kč,- : 3  roky                                                                          1 500 Kč,- 
-školení pro přístup do CRŘ, střelnice min. 2 ročně-náboje, 
 školení odchyt toulavých zvířat a jiné kurzy.                                    8 000 Kč,-                 
-zúčtovatelná záloha (pojištění, opravy, kalibrace apod.)                40 000 Kč,-                 
                                                                     CELKEM                 439 500 Kč, 
 
Obec Předboj             439 500 Kč,- 
Obec Bašť                  439 500 Kč,- 
Obec Bořanovice         64 800 Kč,- 
 

 

Financování rozšířené Obecní policie 
 

V případě výše navrhovaného modelu financování OP bude služba zabezpečena 4 strážníky, 
z nichž  2 strážníci budou financováni obcemi Předboj a Bašť v běžném roce částkou 879 000 
Kč, a obec Bořanovice bude přispívat nadále stejnou částkou 64 800 Kč za 3 hod. služby 
týdně 
. 
Služba bude zajištěna ranními a odpoledními směnami a v nepravidelných intervalech 
nočními a víkendovými směnami, viz. Plán služby.  
 
Měření rychlosti bude realizováno 3 dny v týdnu, vždy 2 až 3 hodiny a dle požadavku 
okolních obcí. 
 
Celkový rozpočet Obecní policie bude 1 941 000 Kč, kdy okolní obce se budou podílet 
částkou 943 000 Kč. 
 
Vzhledem k navýšení počtu strážníků a navrhované změně legislativy ve vztahu k měření 
rychlosti Obecní policií je reálný odhad výběru blokových pokut ve výši 400 000 Kč, 
(blokové pokuty uložené na území jiné obce dle veřejnoprávní smlouvy jsou příjmem obce 
Líbeznice). 
 
Pro ilustraci uvádíme přehled uložených blokových pokut obecní policií Líbeznice ( 2 
strážníci) za rok: 
 
2007 790 800,- Kč 
2008 697 400,- Kč 
2009 199 900,- Kč ( povinnost označit měřený úsek dop.značkou) 
2010 200 000,- Kč 
 
Při splnění odhadovaného příjmu z uložených blokových pokut ve výši 400 000 Kč,- , by 
skutečné náklady na chod OP v počtu 4 strážníků činily pro obec Líbeznice 597 200 Kč. 
 
ROZPOČET OBECNÍ POLICIE NA ROK 2011  
 
Verze A – schválená – dva strážníci 

 
   Výdaje                                                       
                         



   Platy zaměstnanců v pracovním poměru                              542 000 
   Ostatní osobní výdaje  (DPP)                                                 22 000 
   Povinné pojistné na sociální zabezpečení                             136 000 
   Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění                     49 000               
   Pracovní oděv                                                       20 000 
   Odborná literatura                                                                     1 000 
   Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                     30 000 
   Materiál  (kancelářský mater…)                                             10 000 
   PHM                                                                    35 000 
   Nájemné za radar                                                                    50 000   
   Služby telekomunikací                                                 35 000 
   Školení                                                                               3 000 
   Služby (kalibrace, STK…..)                                   26 000 
   Údržba  (vozu….)                                                                   40 000  
   Občerstvení                                                                 1 000  
   --------------------------------------------------------------------------------- 
   Výdaje celkem                                                          1 000 000 
 
   Příjmy  
                                                                                               
   Pokuty                                                                                   100 000 
   Dotace od obcí                                                                      172 800  
   --------------------------------------------------------------------------------- 
   Příjmy celkem                                                            272 800 
 
  Rozdíl mezi výdaji a příjmy                                       727 200 
 
 
Verze B - od května 4 strážníci 
  
   Výdaje                                                       
                         
   Platy zaměstnanců v pracovním poměru                              885 000 
   Ostatní osobní výdaje  (DPP)                                                 22 000 
   Povinné pojistné na sociální zabezpečení                             222 000 
   Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění                     80 000               
   Pracovní oděv                                                       80 000 
   Odborná literatura                                                                     1 000 
   Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                     75 000 
   Materiál  (kancelářský mater…)                                             10 000 
   PHM                                                                    49 000 
   Nájemné za radar                                                                    75 000   
   Služby telekomunikací                                                 35 000 
   Školení                                                                             23 000 
   Služby (kalibrace, STK…..)                                   71 000 
   Údržba  (vozu….)                                                                   80 000  
   Nákup kolků                                                                             2 000 
   Občerstvení                                                                 1 000 
   Motocykl                                                                                85 000   
   --------------------------------------------------------------------------------- 
   Výdaje celkem                                                          1 796 000 
 
 



   Příjmy  
                                                                                               
   Pokuty                                                                                   200 000 
   Dotace od obcí                                                                      871 920  
   --------------------------------------------------------------------------------- 
   Příjmy celkem                                                         1 071 920 
 
 
  Rozdíl mezi výdaji a příjmy                                      724 080 
 
 
ROZPOČET OBECNÍ POLICIE NA ROK 2012 (a další)  
 
Verze A – dva strážníci 
 
   Výdaje                                                       
                         
   Platy zaměstnanců v pracovním poměru                              542 000 
   Ostatní osobní výdaje  (DPP)                                                 22 000 
   Povinné pojistné na sociální zabezpečení                             136 000 
   Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění                     49 000               
   Pracovní oděv                                                       20 000 
   Odborná literatura                                                                     1 000 
   Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                     30 000 
   Materiál  (kancelářský mater…)                                             10 000 
   PHM                                                                    35 000 
   Nájemné za radar                                                                    50 000   
   Služby telekomunikací                                                 35 000 
   Školení                                                                               3 000 
   Služby (kalibrace, STK…..)                                   26 000 
   Údržba  (vozu….)                                                                   40 000  
   Občerstvení                                                                 1 000  
   Motocykl                                                                               100 000  
   --------------------------------------------------------------------------------- 
   Výdaje celkem                                                          1 100 000 
 
   Příjmy  
                                                                                               
   Pokuty                                                                                   200 000 
   Dotace od obcí                                                                      172 800   
   --------------------------------------------------------------------------------- 
   Příjmy celkem                                                            372 800 
 
 
  Rozdíl mezi výdaji a příjmy                                        727 200 
Verze B - 4 strážníci 
 
   Výdaje                                                       
                         
   Platy zaměstnanců v pracovním poměru                           1 112 000 
   Ostatní osobní výdaje (DPP)                                                  22 000 
   Povinné pojistné na sociální zabezpečení                             279 000 



   Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění                   100 000               
   Pracovní oděv                                                       32 000 
   Odborná literatura                                                                     1 000 
   Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                     30 000 
   Materiál  (kancelářský mater…)                                             10 000 
   PHM                                                                    47 000 
   Nájemné za radar                                                                    80 000   
   Služby telekomunikací                                                 59 000 
   Školení                                                                             22 000 
   Služby (kalibrace, STK…..)                                   66 000 
   Údržba  (vozu….)                                                                   80 000  
   Občerstvení                                                                 1 000  
   --------------------------------------------------------------------------------- 
   Výdaje celkem                                                          1 941 000 
 
   Příjmy  
                                                                                               
   Pokuty                                                                                   400 000 
   Dotace od obcí                                                                      943 800   
   --------------------------------------------------------------------------------- 
   Příjmy celkem                                                         1 343 800 
 
 
  Rozdíl mezi výdaji a příjmy                                          597 200 
 
 

Přehledná tabulka výdajů a příjmů: 
 
Obecní policie 2011 - verze A 2011 – verze B 2012 – verze A 2012 – verze B 
Výdaje 
   Celkem  1.796.000 Kč 1.100.000 Kč 1.941.000 Kč 
Příjmy 
   Dotace obcí 172.800 Kč 871.920 Kč 172.800 Kč 943.000 Kč 
   Pokuty 100.000 Kč 200.000 Kč 200.000 Kč 400.000 Kč 
   Celkem 272.800 Kč 1.071.920 Kč 372.800 Kč 1.343.800 Kč 
Rozdíl (pro rozpočet obce Líbeznice) 
 - 727.200 Kč - 724.080 Kč - 727.200 Kč - 597. 200 Kč 
 
Zpracovali: 
Rudolf Sedlák, František Závorka, Martin Kupka, Martina Doubravová 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Líbeznice  
 

I.  souhlasí s rozšířením působnosti Obecní police Líbeznice na katastru obce 
Předboj a s rozšířením výkonu dosavadních služeb Obecní policie Líbeznice 
v obci Bašt pod podmínkou adekvátních finanční úhrady uvedených obcí a 
uzavřením příslušných veřejnoprávních smluv, 

II.  souhlasí s navýšením počtu strážníků Obecní policie Líbeznice na 4 a pořízením 
příslušného technického vybavení, včetně policejního motocyklu, 



III.  ukládá 1. místostarostovi zajistit všechny potřebné kroky pro rozšíření Obecní 
policie Líbeznice, včetně co nejrychlejšího vypsání výběrového řízení na místa 
dvou strážníků. 

 
                                                                                                       


